Приложение к свидетельству № 66643                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Машины испытательные универсальные гидравлические WAW-B, WAW-E,
WEW-B, WES-B, SMT
Назначение средства измерений
Машины универсальные испытательные гидравлические WAW-B, WAW-E, WEW-B,
WES-B, SMT (далее по тексту - машины) предназначены для измерений силы, перемещения и

Всего листов 6
Метрологические и технические характеристики
Таблица 2 – Метрологические и технические характеристики
Модификация
Диапазон
измерений
силы, кН
Высота рабочей зоны
для испытаний на
растяжение/сжатие, мм
Габаритные размеры,
мм (Д×Ш×В)
Масса,  кг,
не более
SMT-20 от 0,2 до 20,0 100/100 550×350×880 50
WES-100B от 2 до 100 550/380 800×600×1950 1800
WES-300B от 6 до 300 600/500 800×600×1950 2000
WES-600B от 12 до 600 600/500 810×620×2150 2200
WES-1000B от 20 до 1000 600/500 940×720×2330 3000
WEW-100B от 2 до 100 550/380 800×600×1950 1100
WEW-300B от 6 до 300 600/500 800×600×1950 2000
WEW-600B от 12 до 600 600/500 810×620×2150 2200
WEW-1000B
(4 колонны) от 20 до 1000 600/500 940×720×2330 3000
WEW-1000B
(6 колонн) от 20 до 1000 800/700 1030×800×2650 3500
WEW-2000B  от 40 до 2000 1000/1000 1280×750×2760 4300
WAW-100B от 2 до 100 550/380 800×600×1950 2200
WAW-300B от 6 до 300 600/500 800×600×1950 2000
WAW-600B от 12 до 600 600/500 810×620×2150 2200
WAW-1000B